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Åbent brev fra Hammel GF til medlemmer af Favrskov Byråd og Kultur- og Fritidsforvaltningen.  
 
Favrskov Idrætssamvirke har med et snævert flertal besluttet at indstille HOG Hinnerup til at få 
opført den første kunstgræsbane i Favrskov Kommune.  
 
Dette stiller forretningsudvalget i Hammel GF sig meget undrende overfor og vil her gerne uddybe 
dette med følgende kommentarer:  
 
I 2010 har både HOG Hinnerup og Hadsten SK modtaget betydelige midler til udvidelse af 
græsbaner, med et budget til Hinnerup på 4 mio. kr. (3 baner) og til Hadsten på 2 mio. Kr. (1-2 
baner). 
 
På den baggrund burde det således være Hammel GF, som står for tur til en til udvidelse af 
banekapaciteten, som i forvejen er meget lille i Hammel, i forhold til de to nævnte klubber.  
 
Hammel GF fodboldafdeling har de 2 seneste år fremsendt forslag til etablering af en Favrskov-
kunstgræsbane i Hammel, hvor der som grundlag er fremsendt 3 pristilbud fra kunstgræsbane-
entreprenører,  som anviser at de kan opføre en kunstgræsbane i Hammel på baggrund af et 
kommunalt anlægstilskud på kr. 2 mio., hvor i mod HOG Hinnerups forslag vil koste 4 mio. i 
anlægsudgift for Favrskov Kommune.  
Hvorledes Idrætssamvirket og Forvaltningen kan overse ovenstående objektive argumenter og pege 
på et anlæg i Hinnerup, mod at bevilge midler til et billigere projekt Hammel og samtidig løse et 
dokumenteret kapacitetsproblem, er ganske uforståeligt.  
 
Vi vil ikke undlade endnu en gang at gøre opmærksom på, at den udfærdigede 
banekapacitetsanalyse ikke giver et retvisende billede af baneforholdene for fodboldklubberne i 
Favrskov Kommune.  
Banekapacitets analysen trænger til en kraftig revision, så oplysningerne omkring baneforhold 
bliver korrekt og ens beskrevet i alle klubberne og at man herefter på den baggrund bedre kan 
fordele midlerne til udvidelse af baneforholdene blandt klubberne i kommunen.  
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Desuden har vi gentagne gange kunnet påvise den manglende hal-harmonisering i Favrskov 
Kommune. Efter 5 års virke er der endnu ingen løsning på den åbenlyse manglende økonomiske 
harmonisering af haldriften. De selvejende haller er underfinansieret og der pålægges idrætten store 
byrder ved selv at skulle medfinansiere timerne i disse haller, mens det er gratis for idrætten i de 
kommunale haller. Herunder er der også en markant forskel i driftsvilkårene mellem Favrskov 
Kommunes 2 svømmehaller.  
 
I Favrskov Kommune er der for længst gennemført en harmonisering på skoleområdet, der er nu en 
ny struktur undervejs på daginstitutionsområdet, og også på ældreområdet tænkes nye spændende 
tanker, og der arbejdes med nye løsningsmodeller. Vi vil gerne anmode om, at der fra politisk side 
følges op på halharmoniseringsprocessen, således at Idrætten i vores kommune og de mange 
frivillige idrætsledere får nogle anstændige vilkår at arbejde under, både hvad angår incitamenter til 
frivilligt arbejde, økonomiske vilkår og principper for udmøntning af aktiviteter i hallerne.   
 
Desværre kan vi efter gentagne fortilfælde, og efter mange overvejelser, konstatere at Favrskov 
Idrætssamvirke ikke som anført i vedtægterne, varetager alle foreningers interesser og ikke er 
lydhør overfor vore indstillinger og ansøgninger til Idrætssamvirket.  
 
Vi kan konstatere at Idrætssamvirket ikke bredt varetager sine medlemmers interesse og ikke agerer 
som det demokratiske organ i idrætspolitiske sager, som vi forventer.  
 
Vi kan ikke tilslutte os de gentagne udtalelser, indstillinger og høringssvar fra Favrskov 
Idrætssamvirke, når vi ikke høres og der ikke er enighed om beslutningerne, og har derfor meddelt 
Favrskov Idrætssamvirke v/ formanden Lars Olsen, at vi er ophørt som medlem af Idrætssamvirket 
pr. 12. august 2011, hvilket I hermed orienteres om.  
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